
 
 
 
 

 

 

 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

DÉPARTEMENT DE L’OISE N°2024-08 

EXTRAIT DU REGISTRE  

DES DÉLIBÉRATIONS DU COMITÉ SYNDICAL 

DU SYNDICAT DES ÉNERGIES DES ZONES EST DE L’OISE 

Nombre de membres  Date de la convocation :  

Le 13 mars 2024 

Date de publication électronique :  

Le 23 avril 2024 

En exercice Présents Votants  

27 23 23 
 

Séance du 19 mars 2024 

L’an deux-mille-vingt-quatre, le dix-neuf mars à 18h30, le comité syndical du SEZEO, régulièrement convoqué, s’est 

réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Olivier 

FERREIRA. 

Présents : Mesdames DECAMP Annick, SANTUNE Nadine, TROUVAIN Corinne, Messieurs BARBILLON Philippe, 

BÉRANGER Didier, CARVALHO Patrice, CZEPCZYNSKI Jean-Pierre, DENNEL Alain, DESMOULINS Jean-

Pierre, FERREIRA Olivier, FOURDRINIER Éric, GAGE Daniel, HEDUY Christian, HUCHETTE Grégory, HUVET 

Jean-Pierre, LE DROUMAGUET Hervé, LEBOEUF Jean-Pierre, LEBON Claude, LUISIN Arnaud, MESSIO Denis, 

PEYR Patrick, ROUGEAUX Éric, RUMEAUX Didier 

Absents représentés : Daniel LARONZE par Arnaud LUISIN, Khristine FOYART par Éric FOURDRINIER, Sophie 

MERCIER par Jean-Pierre HUVET,  

Absents non représentés : Jackie TASSIN, Alain FOURNIER, Florent MAZIERES, Jean-Pierre HAUDRECHY 

Secrétaire de séance : Corinne TROUVAIN 

Objet : Règlement budgétaire et financier du SEZEO 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n°2023-26 du 05 octobre 2023 relative à l’adoption de la nomenclature M57 à compter du 

1er janvier 2024, 

Monsieur le Président expose que le règlement budgétaire et financier (RBF) formalise et précise les 

principales règles de gestion financière qui résultent du Code général des collectivités territoriales, de la loi 

organique relative aux lois de finances du 1er août 2001 et du décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 

relatif à la gestion budgétaire et comptable publique et des instructions budgétaires et comptables applicables 

aux communes. 

Il définit également des règles internes de gestion propres au SEZEO dans le respect des textes ci-dessus 

énoncés et conformément à l’organisation de ses services. Il rassemble et harmonise des règles jusque-là 

implicites ou disséminées dans diverses délibérations et notes internes. 

Par la suite, le RBF sera révisé à l’occasion de chaque renouvellement de l’assemblée, pour la durée de la 

mandature, avant le vote de la première délibération budgétaire qui suit le renouvellement. Le RBF sera 

également mis à jour selon les besoins du SEZEO et/ou les évolutions de la réglementation comptable. 

Monsieur le Président demande aux membres de se prononcer sur le projet de RBF, 

Après en avoir délibéré et à l’unanimité, le Comité Syndical :  

APPROUVE le règlement budgétaire et financier annexé à la délibération. 

Fait et délibéré les jours, mois et an que susdits. 

 Le Président, 

 Olivier FERREIRA 


